
 

Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 22.12.2023                                                                                                        № 12416 

 

 
 

 

О внесении изменений в Постановление  

Исполнительного комитета от 30.10.2020  

№ 5735 «Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение общественного  

порядка и профилактики правонарушений  

в муниципальном образовании город  

Набережные Челны на 2021-2024 годы»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 53 Устава 

города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, Постановлением 

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 30.10.2020 № 5735                            

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка                         

и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны 

на 2021-2024 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 10.09.2021 

№ 5967, от 25.03.2022 № 1623, от 27.05.2022 № 2715, от 14.07.2022 № 3557, от 24.03.2023 

№ 2091) следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, за счёт средств, 

предусмотренных в бюджете города Набережные Челны по разделам (подразделам) 01.13 

«Другие общегосударственные вопросы»; 03.14 «Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности»: 2021 год - 97 922,81 тыс. рублей,                    

2022 год - 101 822,2 тыс. рублей, 2023 год - 122 027,0 тыс. рублей, 2024 год -                                     

86 856,8 тыс. рублей.»; 

2) в муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка                                              

и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны 

на 2021-2024 годы»: 

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой                

по годам» изложить в следующей редакции: 

 
 

«Объемы  

и источники 

финансиро 

Источники 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

за период 

реализации 

тыс. рублей 

2021 год 

тыс. рублей 

2022 год 

тыс. рублей 

2023 год 

тыс. рублей 

2024 год 

тыс. рублей 



2 

 
вания 

программы  

с разбивкой  

по годам  

Муниципальный 

бюджет 

97922,81 101 822,2 122 027,0 86 856,8 408 628,81 

Федеральный 

бюджет 

     

Республиканский 

бюджет 

     

Прочие источники      

Всего 97922,81 101 822,2 122 027,0 86 856,8 408 628,81»; 

 

 
- главу 5 изложить в следующей редакции:  

«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Источником финансирования программы является бюджет муниципального 

образования город Набережные Челны. 

Объём финансирования программы на 2021-2024 годы составляет 408 628,81                          

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 2021 год - 97922,81 тыс. рублей, 

2022 год - 101 822,2 тыс. рублей, 2023 год - 122 027,0 тыс. рублей, 2024 год - 86 856,8                         

тыс. рублей.»; 

- в главе 8: 

пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

 
«3.7. 

Содержание 

ОПОП 

 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 р

ай
о

н
о

в
 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
н

о
го

 к
о

м
и

те
та

 2021-

2024  
      

9
1

 5
0
4

,6
7

 

9
3

 8
3
3

,9
 

9
0

 1
9
3

,7
 

7
6

 7
4
6

,8
»

; 

 
пункт 3.14 изложить в следующей редакции: 

 
«3.14. 

Предостав 

ление услуг 

каналов 

связи для 

АПК 

«Безопас 

ный город» 

 

У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

го
р

о
д

ск
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а 

и
 

ж
и

зн
ео

б
ес

п
еч

е
н

и
я
 н

ас
е
л
ен

и
я
 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
н

о
го

 к
о

м
и

те
та

 

2021-

2024 

      

6
 3

9
8
,1

4
 

4
 8

5
1
,6

 

2
6

 3
5
3

,3
 

9
 9

1
0
,0

»
; 

    
строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

 

 «ИТОГО: 97922,81 101 822,2 122 027,0 86 856,8» 



3 

 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),                                          

на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета                      

Шипееву Р.К. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                    Ф.Ш. Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/

